Nachfolgend finden Sie eine Liste mit Sprachkursen, die Gaststudierenden grundsatzlich offen stehen.

Bitte beachten Sie, dass aus Kapazitatsgriinden nur wenige Sprachkurse Gaststudierenden offen stehen. Diese finden Sie in der unten stehenden Liste.

Wenn Sie sich fiir eine Sprache entschieden haben, wenden Sie sich bitte an die/den unten angegebene/n Ansp

rechperson,

um zu kldren, ob Sie als Gaststudierende/r am Sprachkurs teilnehmen diirfen.

Dann bekommen Sie von ihr/ihm gegebenenfalls eine schriftliche Genehmigung (z.B. per E-Mail), die Sie daraufhin bei der

Gaststudierenden-Einschreibung vorlegen. Dadurch haben Sie einen garantierten Platz im Sprachkurs.

Bitte beachten Sie die verschiedenen Immatrikulationsmodalitaten!!! Informationen unter:

https://www.Imu.de/de/studium/hochschulzugang/gaststudieren

del/index.html

Nahere Informationen (Kurstermine, Raume etc.) finden Sie im Online-Vorlesungsverzeichnis "LSF" unter:

https://Isf.verwaltung.uni-muenchen.de \

--> Vorlesungsverzeichnis --> Fakultatsubergreifende Veranstaltungen --> Sprachenzentrum --> jeweilige Sprache.

oder direkt unter:

https://Isf.verwaltung.uni-muenchen.de/qgisserver/rds?state=wtree&search=1&trex=step&root120252=788840%7C778523%7C774437 &P .vx=kurz

Stand vom 19.08.2025; giiltig fiir das Wintersemester 2025/26

Sprache Koordinator*in Kontaktadresse
Albanisch Plator Gashi Plator.Gashi@lmu.de
Bosnisch/Kroatisch/Montenegrinisch/Serbisch Ganna Pomazanovska ganna.pomazanovska@slavistik.uni-muenchen.de
Bulgarisch Ganna Pomazanovska ganna.pomazanovska@slavistik.uni-muenchen.de
Danisch Katharina Schubert katharina.schubert@Irz.uni-muenchen.de
Dari siehe Persisch
Estnisch Fr. Tiia Palosaar Tiia.Palosaar@Imu.de
Finnisch Katri Annika Wessel Katri.Wessel@Imu.de
Galicisch Dr. Fabian Sevilla Fabian.Sevilla@romanistik.uni-muenchen.de

Hebraisch siehe Neuhebraisch

Hindi siehe Urdu/Hindi

Islandisch Katharina Schubert katharina.schubert@Irz.uni-muenchen.de
Kasachisch ipek Kul Ipek.Kul@noi.fak12.uni-muenchen.de
Katalanisch Dr. Fabian Sevilla Fabian.Sevilla@romanistik.uni-muenchen.de
Kiswahili Paul Hempel paul.hempel@ethnologie.Imu.de

Mongolisch Dr. Andreas Sieg| Andreas.Siegl@Imu.de

Nahuat! Paul Hempel paul.hempel@ethnologie.Imu.de
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Neuhebraisch

Fr. Daphna Uriel (alle Kurse bis auf Anfangerkurse)
Die Kurse von Hrn. Brill stehen Gasthoérern nicht offen

daphna.uriel@Irz.uni-muenchen.de

Nuu-chah-nulth (Nootka)

Paul Hempel

paul.hempel@ethnologie.Imu.de

Persisch

Dr. Christl Catanzaro

catanzaro@Imu.de

Polnisch: Kurse auf Anfrage.
Alle Kurse fir ,Nichtslavisten“ stehen Gaststudierenden NICHT offen.

Ganna Pomazanovska

ganna.pomazanovska@slavistik.uni-muenchen.de

Quechua

Paul Hempel

paul.hempel@ethnologie.Imu.de

Rumanisch

PD Dr. Aurelia Merlan

Aurelia.Merlan@romanistik.uni-muenchen.de

Russisch: Kurse auf Anfrage.
Alle Kurse firr ,Nichtslavisten“ stehen Gaststudierenden NICHT offen.

Ganna Pomazanovska

ganna.pomazanovska@slavistik.uni-muenchen.de

Sanskrit Jens Knippel j.knueppel@Irz.uni-muenchen.de
Slovakisch Ganna Pomazanovska ganna.pomazanovska@slavistik.uni-muenchen.de
Slovenisch Ganna Pomazanovska ganna.pomazanovska@slavistik.uni-muenchen.de
Tamil Jens Kniippel j.knueppel@Irz.uni-muenchen.de
Telugu Jens Kniippel j.knueppel@Irz.uni-muenchen.de

Klassisches Tibetisch

Jens Kniippel

j.knueppel@Irz.uni-muenchen.de

Tschechisch: Kurse auf Anfrage.
Alle Kurse fiir ,Nichtslavisten“ stehen Gaststudierenden NICHT offen.

Ganna Pomazanovska

ganna.pomazanovska@slavistik.uni-muenchen.de

Ukrainisch

Ganna Pomazanovska

ganna.pomazanovska@slavistik.uni-muenchen.de

Ungarisch

Dr. Jeremy Bradley

jeremy.bradley@Imu.de

Urdu/Hindi

Jens Kniippel

j.knueppel@Irz.uni-muenchen.de
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